C Hoc illud corpus, quod de corpore immaculae virginis sumptum est, quod in stipite crucis extensum est, quod intumulo iacuit, quod de morte surrexit, quod videntibus discipulis ascendit in celum. In huius ergo maiestatis terribili potestate, tibi, spiritus maligne, præcipio, ut ab hac ancilla eius egrediens, contingere eam deinceps non præsumas. Cumque inuitus deserens, & manere ultra non valens atrocius affligeret, tam magnam iram, quam modicum tempus habens: rediens pater sanctus ad altare, fractionem hostiæ salutari vite compleuit, diffundendamque in populo pacem ministro dedit, & confestim pax & salus integra reddita mulieri.] Hactenus Guilhelm. Abbas, d. libro secundo.

E Ioan. autem Molinetus, in Chron. Belgici anni millesimi quadringentesimi nonagesimi. describens molestissimam

b. de di. mid. cen. cap. 6. el. lib. 1. c. 3.

multorum annorum vexationem, quam propter vnus (quæ diu dæmonis succuba fuerat) Nonne peccatum, in innocentes virgines socias eius Quercetenses Deus fatanæ permiserat: narrat multos ex illa legione, quæ religiosas inuaserat, & se Hierarchiæ Seraphinorum fuisse gloriabatur, hoc remedio pulsos ex Energumenis.

Cum enim Decanus Cameracensis, vir doctus & probus vna cum alijs exorcistis accederet, peracta sacra communione, viuificam hostiam non ferens, subitò dæmon exclamabat: *Ah, satru probe armati acceditu! panemne illum sumpsisti. Quem panem ais improbe? inferebat Decanus. Si nihil est aliud, quam panis, maneto in hoc corpore obfisso, siua. vt nos credimus, verum est corpus IESV CHRITI, SALVATORIS nostri, iubeo, confestim fuge ex hoc corpore, nec vllam ei amplius molestiam aude exhibere. Quo dicto (remiram) energumena vt magno leuata a fascie molestiæ, confestim respirare, & alta voce Iesum vocare cepit. Quod idem omnes faciebant cetera, quando dæmone expulso liberabantur.] Hæc Molinetus scriptor eius temporis,*

Cui simile nostris temporibus Laduni in Belgica accidisse tam notunt Calvinistæ: quorum aderant multa millia: quam fremunt & rumpuntur a B. Auxentius A bas, discipulum habebat nomine Basilium: hunc dæmones adeo male multarunt, vt pro exanimi, corpore toto saucius & contractus ad Auxentium curru delatus fuerit. *Abbas iussit eum surgere, & venerandum corpus & viuificum sanguinem Domini nostri IESV CHRITI sumere, & statim reuerti in locum suum, abiit, nec amplius tentator eum aggressus b.]*

A Superat omnem admirationem, quod de Guidone de Lacha memorat Bern. Luxemburgicus, in catalogo *haeret. litt. G.* hunc in Episcopatu Brixienfi ita simulasse sanctitatem, vt pro altero S. Ioanne Baptista à populo haberetur, sepultus itaque fuit perhonorificè. Post mortem certis testimoniis inquisitores deprehenderunt hæreticum fuisse, quare de consilio Episcopi & aliorum prudentium assessorum, sententiam tulerunt, cadauer exhumandum comburendumque. Exhumatur adstante populo, & ossa proiiciuntur in ignem, sed ecce tibi statim dæmones (qui, à nullis cernebantur) illa ex rogo eleuant, & in aere suspensa tenent. Inde nata populi indignatio, exclamant, occidantur Episcopus & Monachi, qui stimulat liuore sancti huius viri ossa comburere conati. Quid cessamus? Deus id sibi non placere demonstrat. Extimuit Episcopus: sed Inquisitores eum adhortati sunt, vt ipse ad sacrificium missæ peragendum se accingeret: Deum potius miraculum facturum: quam veræ fidei causam sinat in periculo versari.

D Missa fuit, de Beata virgine: vbi ventum ad corporis Domini eleuationem, infernales illi spiritus alta voce in aere clamare ceperunt, *ò Guido, ò Guido de Lacha, nos hactenus defendimus te, quantum potuimus: sed modo non plus possumus, quia adest maior & fortior nobis. Confestim ossa in rogam recidere, & incendio in cineres redacta fuere.]* Hic perpende primo dolum diaboli, quo pacto defuncti hæretici Magi, memoria tueatur, vt plures animas illaqueet. Secundo, vide potentiã præsentia Domini corporis, & hostiæ in B. Mariæ Missa consecrata: 3 fidem Fratrum non irritam, & studium Quæditorum

Laodii apud Hoiuim edictus testatur & Faustus in Energum. M. cap. 14. in vita S. Auxentii. 14. Febr.

alibet exstat de Nicolæ Oby obfissus & dæmonis per venerabile Eucharistiam expulsi: olim non semel Patris, nunc hoc ann. 1598

li. 9. Mi  
ta. ca. 12.

fidei tam presenti à Deo ope confirmatum Pet. Martyr. navigationis Columbi texens Historiam, in Occidentali illo Indiarum tractu testatur, commune miraculum fuisse: quod si Eucharistia sacramentum per Christianos alicubi collocabatur, continuo dæmones obmutescabant. Ante annos ferme quadringentos vixit, Casarius Cifertiensis, eius hæc sunt verba: *Tempore illo quando manifestari cœperunt hæreses Alienenses, quidam maligni virtute diabolica suffulti, quadam signa, atque portentosa ostenderunt, quibus & easdem hæreses roborauerunt, & multos fidelium in fide subuerterunt: super aquas ambulauerunt, & non sunt submersi. Cernens hoc sacerdos quidam fide Catholicus, & vitæ religiosus, sciens veram signaculum falsa doctrina esse non posse, corpus Domini cum pixide ad flumen, vbi illi populis suas ostensuri erant virtutes, deportauit, dixitque in audientia omnium: adiuro te diabole per eum quem in manibus porto, ne in hoc flumine, ad huius populi subuersionem, per hos homines tantas exerceas phantasias. Post hæc verba, illis super vndas fluminis ambulantibus, vti prius, sacerdos turbatus corpus Dominicum in flumine iactauit.*

*Mira CHRISTI potentia, mox enim vt elementum tetigit sacramentum, phantasia cecidit veritati, & pseudo illi Sancti, quasi plumbum descendentes in profundum, sunt submersi, pixidis vero cum sacramento statim ab angelis sublata est. Videns sacerdos hæc omnia, de miraculo quidem exsultauit, sed de iactura sacramenti doluit: totam vero noctem in lacrymis & gemitu transgens, mane pixidem cum sacramento reperit super altare. Hæc nobis eo tempore relata sunt.]*

*Thomas Brabantinus, vulgo vocatus, à Cantiprato, eodem sæculo vixit: anno*

**A** millesimo ducesimo trigesimo primo predicante, inquit, in Teuthonia M. Comado contra hæreticos, & ab eisdem felici morte perempto, hæreticus quidam (vt per fratrem Conradum, Prouincialem Predicatorum per Teuthoniam, ante multos annos accepi) seductus à demonibus, fratrem quendam ordinis Predicatorum ad hæresim inuitabat.

**B** Quem cum videret instantissime renitentem, dixit fratri: pertinax es valde in fide tua, nec tamen de hac nisi per scripta quadam, aliquid certum in spe: Si, Credere autem si velles dicbis meis, Christum tibi & matrem eius, & Sanctos oculata fide monstrarem. Mox ille illusionem demonum suspicatus, volens tamen probare quid esset: non immerito (inquit) tibi tunc crederem, si promissa duceres ad effectum. Gaius hæreticus, diem fratri statuit. Frater vero pixidem cum Sacramento corporis CHRISTI clam secum sub cappa portauit. Duxit ergo fratrem hæreticus in specu cuiusdam montis in amplam valde palatium, quod claritate mirabiliter relucebat.

**C** Nec mora, vbi in interiorem partem palatii peruenerunt, viderunt thronos positos, quasi ex auro purissimo, in quibus sedebat rex fulgore corusco circumdatus, & iuxta eum regina sereno vultu pulcherrima, & ex utraque parte sedilia, in quibus seniores quasi Patriarcha, vel velut Apostoli, adstante per maximam multitudinem Angelorum, & hi omnes luce siderea coruscantes: vt nihil minus quam demones putarentur. Hic mox vt vidit hæreticum iadens in faciem adorauit. Dicitur autem frater immotus stetit: sed tanto spectaculo vehementer obstupuit, & mox ad eum conuersus hæreticus, quare, inquit, Dei filium intuen non adoras? pronus accedens adora, quem vides, & ab ore eius scire nostra secreta suscipies.

Tunc frater accedens propius extraxit pixidem, & obtulit regina in folio sedenti, dicens: si regina es mater Christi, ecce filius tuus quem si susceperis, te velut matrem Dei recognosciam. Cum hac protinus voce totū illud phantasticū euanescent, & annihilato fulgore, & ante tenebra densuerunt, ut vix frater cum ductore suo ad montis exitum regredi potuerint. Conuersus ergo haereticus ad fidem rediit, & miram demonis astutiam stupefactus expauit. a] Eadem alio tempore eodem remedio patefacta fuit & dissipata: accipite, Pici Mirandulani, verbis; b] Fuit in alpihus Rhetij sacerdos quidam probus ante annos duodecim, cui cum foret opus, ad agrotum quendam graui oppressum morbo Eucharistiam deferre, cum longius ille abesset, videretque se non ita, ut oporteret, celeriter ad eum pedibus posse peruenire, ascendit equum, colloque Sanctissimum Christi corpus pixidi inclusum satis honorifice alligauit, iter suum quanto ocuis accelerans. Cum nonnihil processisset, obuium habuit quendam, qui, ut equo descendens secum pergeret ad spectaculum quoddam mirabilissimum inuitauit.